Conjuncti necessitudine quadam erroris pelagianis fuerunt *nestoriani*; nam hi dogmatizabant Christum *purum* hominem natum ex Virgine, suisque meritis et liberi arbitrii viribus ad talem gratiam pervenisse, ut Filius Dei diceretur. Hausit hoc venenum a Theodoro Mopsuesteno *Nestorius* Syrus, qui anno 428 Sisinio successit in episcopatu C. P., et duas in Christo dogmatizans personas, seu Deum hominemque, non ὑποστασιν, sed morali tantum unione conjunctos, contendebat Virginem hominem peperisse, non Deum, ac proinde χριστόν, non θεόν esse vocandam. Damnatus a Patribus ephesini, et in exilium pulsus, post multos errores periit circa ann. 440, Oasi in Libya terræ allitus, eique erosa vermbus lingua<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> Inter propugnatores hæresis pelagianæ, post eos qui ejusdem hæresis sparserunt semina *Origenem*, *Theodorum*, *Rufinum* et *Annianum* diaconum celedensem, principem locum deberi *Juliano* eclanensi episcopo, cui cum Augustino diuturnum fuit acerrimumque certamen, nemo unus ignorat.

<sup>2</sup> Præluserat Nestorio *Theodorus Mopsuestenus*, qui plurimum laudatur a Theodoreto, lib. V *Eccl. hist.*, cap. xl, et ab aliis citatis eo loci a Valesio. Hujus rei causa historia illa rejicitur a Gregorio Magno, epist. xxxi libri VI. De Theodoro plura Norisius in dissert. de V synodo, et Garnerius de primis auctoribus hæresis pelagianæ. Fuit Theodorus patria Antiochenus, acceptumque a Paulo venenum in pelagianos, nestorianosque transfudit. Ad Nestorium quod attinet, non defuerunt qui hunc defendere, et S. Cy-

Eutychianis nomen dedit *Eutyches* C. P. archimandrita. Is jam senex circa an 448 cœpit asserere unam esse in Christo naturam, ex divina atque humana permixtam. Magna nactus est patrocinia; eique adhæserunt *Dioscorus* Alexandrinus, et qui ejusdem factionis subsecuti sunt, *Timotheus* *Ælurus*, *Petrus Moggus*, *Athanasius*, *Joannes Hemula*, necnon *Petrus Fullo*, qui anno 371 sedem invasit antiochenam, quique *Trisagio*, ut divinam naturam passam assererent, additamentum illud apposuere, qui crucifixus est pro nobis, ab aliis tamen catholicò acceptum sensu, relatumque ad secundam Trinitatis personam, non ad divinitatis substantiam. His quoque accedere, qui pugnantes pro Zenonis *Henotico* communionem cum eutychianis servabant<sup>1</sup>.

Prætermittenda non est hæresis *Vigilantii*, quem joco S. Hieronymus vocabat *dormitantium*, improbantis cultum martyrum reliquiis exhibitum, cereosque in illorum memoriis accensos; *acephalorum*, qui duce Severo, a quo et *severiani* dicti sunt, neque catholicis, neque hæreticis copulabantur; neque cum suo conveniebant episcopo; *acephali* idcirco appellati, scilicet, sine capite; *abelianorum* denique, qui ab Abele sese denominantes continentiam profitebant, et quamvis nuptias contraherent, nunquam tamen fas esse putabant dare operam gignendis liberis, atque ne destituerentur hæredibus, filios inopum finitimorum adoptabant. Prope Hipponem regium